– Донецьк: ТОВ ВКФ “БАО”, 2006. – (287 с.) – С. 286–287.

<sup>3</sup> Польской Г. Н. Рыцари фальшивых банкнот, с. 158.

<sup>4</sup> Bono De. Die Vorbereitungen und die ersten Operationen zur Eroberung Abessinians / De Bono.– München: Beck, 1936. – (214 s.) – S. 171–172.

- <sup>5</sup> “Поділля”. – № 32. – 19 (6) квітня 1918.
- <sup>6</sup> *Рябченко П. Ф.* Полный каталог бумажных дензнаков и бон России, СССР, стран СНГ (1769–1999). – Т. 2. Боны Украины / П. Ф. Рябченко, В. И. Бутко. – К.: “Логос”, 1999. – (416 с.: ил.) – С. 9.
- <sup>7</sup> *Мальшиев А.* Бумажные денежные знаки России и СССР / А. Мальшиев, В.